
COMUNE DI COLLEDARA
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 226

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO AFFARI GENERALI

N. 14 DEL 07-11-2017

Ufficio: AFFARI GENERALI

Oggetto: Autorizzazione a diffondere emissioni sonore in deroga ai limiti massimi in
assoluto e dei valori differenziati dalla normativa in materia di
inquinamento acustico nel giorno 11.11.2017 dalle ore 20,00 alle ore 01,00
del giorno succ. in F.ne Villa Ilii in occasione della manifestazione
denominata "SAN MARTINO 2017".-

L'anno  duemiladiciassette addì  sette del mese di novembre, il Sindaco TIBERII MANUELE

Premesso che la Sig.ra Di Stefano Sofia, autorizzata allo svolgimento della
manifestazione denominata “SAN MARTINO 2017” nel giorno 11 novembre 2017 in
F.ne Villa Ilii – Piazza Nuova, in qualità di Presidente pro-tempore dell’Associazione
Culturale “Li Passarett” di Villa Ilii in collaborazione con il Sig. Antenucci Giulio,
quale Presidente pro-tempore dell’Associazione culturale “RI-SCOSSA” di Colledara
(Te), nato a Teramo (Te) il 11.07.1983 e residente a Colledara (Te) in F.ne Villa Ilii -
snc, ha chiesto l’autorizzazione a diffondere emissioni sonore in deroga ai limiti
massimi in assoluto e dei valori differenziati dalla normativa in materia di
inquinamento acustico;
Tenuto conto della specificità e della temporaneità della rassegna che consiste
nell’esibizione di un gruppo musicale previsto nel giorno 11 novembre 2017 in F.ne
Villa Ilii – Piazza Nuova;
Vista le legge quadro sull’inquinamento acustico 26.10.1995 n. 447 che all’art. 6, co.
1, lett. H consente di autorizzare lo svolgimento in deroga ai valori limite di cui all’art.
2, co. 3, della stessa legge, per lo svolgimento di attività temporanee e di



manifestazioni in luogo pubblico o aperto al pubblico e per spettacoli a carattere
temporaneo ovvero mobile;
Visto l’art. 7 della Legge Regionale 17 luglio 2007 n. 23 recante recante “Disposizioni
per il contenimento e la  riduzione dell’inquinamento acustico nell’ambiente
abitativo”;
Ritenuto di autorizzare, nel pubblico interesse, la manifestazione “SAN MARTINO
2017”, con esibizione di un gruppo musicale, in deroga ai valori di cui alla citata legge
n. 447/1995, trattandosi di manifestazione temporanea da svolgersi in luogo pubblico;
Visto il D.lgs. n. 267/00;

O R D I N A

Che in occasione della manifestazione “SAN MARTINO 2017” con esibizione di
un gruppo musicale, che avrà luogo F.ne Villa Ilii – Piazza Nuova, nel giorno 11
novembre 2017 dalle ore 20,00 alle ore 01,00 del giorno successivo, possano essere
derogati i valori limite di cui all’art. 2, co. 3, della legge quadro sull’inquinamento
acustico 26.10.1995 n. 447.
Dispone che la presente Ordinanza sia comunicata alla Forze di Polizia, al locale

Ufficio di Polizia Locale, la Sig.ra Di Stefano Sofia e il Sig. Antenucci Giulio.
La Polizia Locale, unitamente alle altre forze di polizia, sono incaricati del controllo ed
esecuzione della presente Ordinanza.

Ordinanza UFFICIO AFFARI GENERALI n.14 del 07-11-2017 COMUNE DI COLLEDARA

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
TIBERII MANUELE

___________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO
Sacchetti Fabrizio

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal       09-11-2017    al        24-11-2017, n°
Lì  09-11-2017

 IL MESSO COMUNALE
POLISINI FRANCO

Ordinanza UFFICIO AFFARI GENERALI n.14 del 07-11-2017 COMUNE DI COLLEDARA

Pag. 3


